UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ODONTOLOGIA

Universidade Federal da Paraíba – Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-graduação em Odontologia – Campus I – Cidade Universitária

João Pessoa – PB            CEP – 58051-900          Fone: (83) 3216-7797
www.ccs.ufpb.br/ppgodonto

EDITAL PPGO 01/2020 - CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES
E COLABORADORES

RESULTADO FINAL

A comissão de avaliação do processo de credenciamento docente do PPGO/UFPB regido
pelo Edital PPGO01/2020, no uso de suas atribuições, relata abaixo o resultado da análise
dos candidatos inscritos.

DOCENTE CATEGORIA RESULTADO DA

AVALIAÇÃO
ADRIANO FRANCISCO
ALVES

PERMANENTE CREDENCIADO

ALEXANDRE REZENDE
VIEIRA

PERMANENTE CREDENCIADO

ANA MARIA GONDIM
VALENÇA

PERMANENTE CREDENCIADO

ANDERSON TAKEO
HARA

PERMANENTE CREDENCIADO

ANDRÉ ULISSES
DANTAS BATISTA

PERMANENTE CREDENCIADO

BIANCA MARQUES
SANTIAGO

PERMANENTE CREDENCIADO

EDELTRUDES DE
OLIVEIRA LIMA

PERMANENTE CREDENCIADO

EDSON HILAN GOMES
DE LUCENA

PERMANENTE CREDENCIADO

EDUARDO DIAS
RIBEIRO

PERMANENTE CREDENCIADO

EMERSON TAVARES
DE SOUSA

COLABORADOR NÃO AVALIADO*

FÁBIO CORREIA
SAMPAIO

PERMANENTE CREDENCIADO

FRANKLIN DELANO
SOARES FORTE

PERMANENTE CREDENCIADO

FREDERICO BARBOSA
DE SOUSA

PERMANENTE CREDENCIADO

JOELMA RODRIGUES
DE SOUZA

COLABORADOR NÃO AVALIADO*

LAÍSE NASCIMENTO
CORREIA LIMA

PERMANENTE CREDENCIADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ODONTOLOGIA

Universidade Federal da Paraíba – Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-graduação em Odontologia – Campus I – Cidade Universitária

João Pessoa – PB            CEP – 58051-900          Fone: (83) 3216-7797
www.ccs.ufpb.br/ppgodonto

LEOPOLDINA DE
FÁTIMA DANTAS DE
ALMEIDA

PERMANENTE CREDENCIADO

LÚCIO ROBERTO
CANÇADO
CASTELLANO

PERMANENTE CREDENCIADO

MARCELO AUGUSTO
DE OLIVEIRA SALES

PERMANENTE NÃO CREDENCIADO

NAILA FRANCIS
PAULO DE OLIVEIRA

PERMANENTE CREDENCIADO

PAULO ROGÉRIO
FERRETI BONAN

PERMANENTE CREDENCIADO

RENATO ANTÔNIO
DOS SANTOS
OLIVEIRA

COLABORADOR NÃO CREDENCIADO

RICARDO DIAS DE
CASTRO

PERMANENTE CREDENCIADO

SABRINA GARCIA DE
AQUINO

PERMANENTE CREDENCIADO

SIMONE ALVES DE
SOUSA

PERMANENTE CREDENCIADO

WALICYRANISON
PLINIO DA SILVA

PERMANENTE CREDENCIADO

WILTON WILNEY
NASCIMENTO
PADILHA

PERMANENTE CREDENCIADO

YURI WANDERLEY
CAVALCANTI

PERMANENTE CREDENCIADO

* CANDIDATURA FORA DAS CONDIÇÕES DO EDITAL.

João Pessoa, 20 de outubro de 2020.

EDSON HILAN GOMES DE LUCENA  FREDERICO BARBOSA DE SOUSA

YURI WANDERLY CAVALCANTI